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Oznacza  to,  że  wybierając  się  do  Niemiec,  Bułgarii,  Francji,  Hiszpanii,  Holandii  czy
któregokolwiek z krajów członkowskich za połączenia, SMS-y i transfer danych zapłacimy
według stawek krajowych. 

I to już w czerwcu tego roku. Komisja Europejska wraz z Parlamentem i Radą wykonały ostatni krok
na drodze do zniesienia w Unii  Europejskiej  tzw.  dodatkowych opłat  roamingowych.   8  lutego
przyjęty  został  kompromis  dotyczący  rozporządzenia  zmieniającego stawki  hurtowe na  rynkach
roamingowych, które umożliwi wprowadzenie (już 15 czerwca 2017 roku), mechanizmu Roam Like at



Home - nowego modelu naliczania kosztów detalicznych usług roamingu, polegającego na zrównaniu
cen w usługach roamingowych do cen krajowych - donosi Ministerstwo Cyfryzacji.

Żeby  zniesienie  opłat  było  możliwe,  konieczne  było  wcześniejsze  ustalenie  nowych  reguł
obowiązujących na rynku hurtowym, na którym rozliczają się między sobą operatorzy komórkowi z
różnych krajów. Porozumienie odnosi się m.in. do wysokości stawek hurtowych, które operatorzy
mogą pobierać od siebie nawzajem za korzystanie z sieci w celu świadczenia usług roamingowych.
Kompromis  dotyczy  trzech rodzajów usług:  połączeń głosowych,  wiadomości  sms oraz  przesyłu
danych.

"To wielkie zwycięstwo dla europejskich konsumentów. Teraz możemy świętować zniesienie opłat
roamingowych  od  15  czerwca.  Użytkownicy  w  całej  Europie  będą  mogli  sprawdzać  e-maile,
korzystać  z  map,  przesyłać  zdjęcia  za  pomocą  mediów  społecznościowych,  dzwonić  i  wysyłać
widomości tekstowe do domu bez dodatkowych kosztów" - powiedziała sprawozdawczyni Miapetra
Kumpula-Natri.

Z  punktu  widzenia  konsumentów  najważniejszą  informacją  jest,  że  w  związku  z  osiągnięciem
porozumienia,  operatorzy  od 15 czerwca 2017 r.  nie  będą mogli  pobierać  od swoich klientów
dodatkowych opłat za korzystanie z usług telekomunikacyjnych w roamingu. Nowe rozwiązanie nie
oznacza więc dosłownie „końca roamingu”, mechanizm roamingowy będzie nadal funkcjonował, z
tym, że za usługę nie będzie pobierana żadna dodatkowa opłata.

W związku ze zmianami, nowym zadaniem Komisji Europejskiej będzie regularne monitorowanie
zmian  zachodzących  na  rynkach  krajowych  i  skutków  wprowadzonego  rozporządzenia  oraz
mechanizmu Roam Like at Home. Wszystko po to, by odpowiednio wcześnie wychwycić ewentualne
niekorzystne zmiany i przewidzieć możliwość dostosowań prawnych, w razie ich wystąpienia.

Niższe  limity  transferów  danych  na  rynku  hurtowym  powinny  też  ułatwić  konsumentom  Unii
Europejskiej dostęp do większej ilości treści audiowizualnych podczas podróży z jednego kraju Unii
do innego, a małym operatorom telekomunikacyjnym - wejście na rynek.
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